
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Fomento

Resolución de 03/07/2025, de la Consejería de Fomento, por la que se aprueban las relaciones provisionales 
de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos para la ampliación de las bolsas 
de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Arquitectura y del Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura 
Técnica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/5523]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con 
lo dispuesto en la base quinta de la Resolución de 21/05/2025 de la Consejería de Fomento, por la que se convocan 
procesos selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Arquitectura y del 
Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha (DOCM nº 104, de 2 de junio), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos 
selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Arquitectura y del Cuerpo 
Técnico, Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha las relaciones provisionales de personas aspirantes 
admitidas y excluidas de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, 
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, 
las relaciones provisionales de personas aspirantes excluidas y admitidas de los citados procesos selectivos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y 
forma, las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidos en la relación de excluidas, sino que, 
además, se encuentran en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Las personas aspirantes excluidas provisionalmente u omitidas por no figurar en ninguna de las listas 
publicadas disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión. 

Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de su exclusión o su omisión en las listas de personas 
admitidas y excluidas, justificando su derecho a ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso 
selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el 
formulario de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página web 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.
jccm.es) y al que se accederá introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para generación de la solicitud 
de participación. 

Una vez cumplimentado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y 
se deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. 
Finalizado el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante 
de su presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24229



Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante escrito dirigido a la Consejería de Fomento, Paseo Cristo de la Vega, s/n 45071 Toledo, en el mismo plazo 
de subsanación, a fin de que puedan justificar los motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar:

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo.
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago.

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la resolución de la Consejería de Fomento declarando aprobadas las relaciones definitivas de personas admitidas 
y excluidas. Esta resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas e igualmente se publicará en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha (www.jccm.es) y en Portal de Empleo Público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://
empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado definitivo de personas admitidas.

Toledo, 3 de julio de 2025
El Consejero de Fomento

IGNACIO HERNANDO SERRANO

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24230



 

 

Anexo 

Procesos Selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad 
Arquitectura y del Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha (Resolución de Convocatoria de 21/05/2025).  
 

Cuerpo Superior – Especialidad Arquitectura 
 

Relación provisional de personas aspirantes admitidas 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

***0200** Carolina Abad Mateo 
***9662** Miriam Abietar Moya 
***5658** Irene Aguado Alvarez-Palencia 
***5359** Andrea María Almaraz Cascos 
***2697** Antonio Jesus Alonso Del Hierro 
***4228** Alvaro Alonso Ruiz 
***8696** Juan Ramón Altozano Pérez 
***9674** Milagros Aracil Blanes 
***7982** Adela Arellano Conejo 
***4205** Marina Baeza De La Granja 
***4595** Araceli Barrero González 
***0109** Jose Ignacio Bermejo Pedrero 
***6035** Amin Berrem Khalid 
***8128** Rosa Belén Bravo Izquierdo 
***6806** Xavier Bueno Llasat 
***8680** Ascension Cabezuelo Martinez 
***2697** Irene Caracena Alejo 
***2697** Manuel Caracena Alejo 
***1413** Alfonso Casanova Carrera 
***4890** Susana Isabel Castaño Cabañas 
***2091** Micaela Castellanos Sánchez 
***6237** Antonio Catala Flores 
***8616** Almudena Ceballo Berroeta 
***7991** Celia Chocano Casares 
***5076** Manuel Corrales Malia 
***1472** Borja Valerio De La Cal Mayoral 
***8430** Mario De La Fuente Gutierrez 
***3467** Marta De Los Reyes Flores 
***3867** Gonzalo De Lucas Moratilla 
***9901** Lucía De Paz Del Río 
***1089** Carolina Del Peso Cobeña 
***6981** Fernando Delgado Alcolea 
***8491** Marina Diaz Valero 
***2194** Elena Díaz-Alejo Campos 
***9313** Almudena Escribano Sánchez 
***2646** Maria Teresa Esquilas Oviedo 
***3501** Antonio Esquinas Garcia-Bravo 
***9064** Maria Jesus Fernandez Dominguez 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24231



 

 

***2633** Ricardo Fernandez Muñoz 
***4963** Rosa María Fernández López 
***4684** Víctor Fernández Marcos 
***3223** Alejandro Gabaldon Guijarro 
***6144** Maria Del Valle Galan Sanchez 
***6159** Beatriz Gallego De Lerma Palomino 
***8748** Pablo Garcia Blasco 
***4110** Luis Garcia Diez 
***5196** Enrique García Infantes 
***4285** Irene García De Las Hijas García 
***8725** Oscar Gomez Malo 
***6017** Julio Gomez Ruiz 
***5016** Andrea Gómez Gallego 
***4561** Carlos González Duque 
***1390** Ana Belen Herrera Pacheco 
***5908** Raquel Hervás Herrero 
***0523** Francisco Ibañez Valero 
***7740** Fernando Jiménez Manzaneque 
***9621** Lourdes Jiménez Saiz 
***1540** María Teresa Jiménez Cervantes Frigols 
***1172** Carlos Jurado Fernandez 
***0415** Carlos Laserna Ruiz 
***8208** Luis Leceta García 
***5952** Begoña Llanos Fernández-Pacheco 
***3341** Claudia Lopez Garcia 
***7311** David López Agulló 
***4689** María Del Carmen López Gracia 
***8616** Gloria López López 
***9473** Diana López Pérez 
***5327** Joaquín López Rizaldos 
***0096** Joaquín López-Torres López 
***0026** Elena Lorente Cañas 
***9730** Carmen Victoria Luque Martín 
***6244** Ana Martín Toledo 
***1003** Natalia Martínez Moratalla 
***1529** Marina Marzal Alfaro 
***1787** Jesús Mayoral Carrillo 
***3023** Laura Megia Del Vado 
***3495** Ana Molina Martínez 
***9049** Juan Manuel Molina Villar 
***2605** Carolina Molleda García 
***5845** Fidel Monjas Barrena 
***5354** Jorge Monsalve Rodriguez 
***1694** Silvia Montero Ureña 
***6567** Rosa Moraleda Nieves 
***9338** Alberto Antonio Nueda Sanz 
***2807** Marina Orozco Barbero 
***5328** María Ximena Ortiz Arturo 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24232



 

 

***1935** Armando Palomeque Soto 
***6180** Jorge Pamies Masso 
***1733** María Rocio Pezzi Hernández 
***7000** Luis Portero Escribano 
***4754** Alejandro Precioso Cuerda 
***2035** Diego Puerta Lazaro 
***9451** Raquel Ramiro Mansilla 
***3309** Miguel Ángel Relucio Rivas 
***0076** Mario Rodrigo Martin 
***7190** David Rodriguez Fuentes 
***8297** Cristina Rodriguez Garcia 
***5977** Francisco Jose Rodriguez Megia 
***5977** Miguel Antonio Rodriguez Megia 
***8868** Laureano Rodríguez Largacha 
***1234** Maria Jose Rodriguez De Vera Guardiola 
***7084** Jesus Manuel Rubio Merino 
***8665** Miguel Ángel Ruiz López 
***0566** Jose Manuel Sanchez Cifuentes 
***8348** Jesús Sánchez Díaz-Hellín 
***1424** César Sánchez De Rojas Ruiz 
***5999** Amelia Santana Sanchez 
***6648** Enrique Santiago Pérez-Bustos 
***6825** Juan Maria Sarrio Garcia 
***9405** Jesús Sempere Doncel 
****2499* Ioana Sintimbrean   
***4794** Esther Solana García 
***7999** David Soriano Marco 
***7888** Paula Tapetado Vaquero 
***2380** Isabel Tarrío Alonso 
***0435** Elena Torres Lafuente 
***0560** Eduardo Torres Martínez 
***1997** Pilar Trujillo Gracia 
***5998** Ana Elizabeth Velásquez Morales 
***7738** Rosa María Villaescusa Alfaro 
***6455** Jaime Villanueva Puerta 

 
Relación provisional de personas aspirantes excluidas. 

 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Motivos 
exclusión 

***6635** Elena Abella Lopez A 
***8714** Enrique González García A 
***0111** Elsa Navarro Sánchez A 

***2045** 
Victoria De Los 
Ángeles Viedma Pelaez A 

 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24233



 

 

 
Código Causa de exclusión Base Forma de subsanación 

A Formar parte de la bolsa de trabajo derivada 
del proceso selectivo objeto de ampliación. 

1.2. No es subsanable 

 

 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24234



 

 

Cuerpo Técnico – Especialidad Arquitectura Técnica 
 

Relación provisional de personas aspirantes admitidas 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***6635** Elena Abella Lopez 
***1768** Luis Felipe Algarra De La Ossa 
***8696** Juan Ramón Altozano Pérez 
***5363** Ana Rosa Angulo Pérez 
***0055** Juan Javier Aparicio Aliseda 
***3041** Olaya Bajo Martínez 
***8058** Judit Barrachina Serrano 
***9824** Margarita Benavente De Las Pozas 
***1193** David Bermejo Rebenaque 
***6489** José Manuel Bonilla Juárez 
***8358** Raquel Buitrago Benito 
***1474** Angel Burcio Duque 
***9336** Leticia Calleja Calvo 
***1681** Eva Maria Canelo Cobos 
***2383** Víctor Cardo Lopez 
***0666** Javier Chust Martinez 
***1649** Julio Manuel Criado Caballero 
***8430** Mario De La Fuente Gutiérrez 
***9861** Miguel De La Red Sánchez 
***7106** María Jesús De Miguel Cuesta 
***8342** Alberto Del Valle Martinez 
***2272** Juan Escribano Aroca 
***5278** Francisco Escribano Garrigós 
***6663** Cristina Espinós Martín 
***5753** Raul Estevez Alamillo 
***6594** Fabián Fajardo Fajardo 
***3039** Oscar Fernandez Muñoz 
***2633** Ricardo Fernandez Muñoz 
***6661** Mónica Fernández Castellano 
***9706** Sergio Fuertes Anaya 
***9401** Rafael Garcia Cardo 
***7921** Jose Julián Garcia Carralero 
***4110** Luis Garcia Diez 
***9653** Sara Garcia Martinez 
***9021** Emilio Dionisio Gomez Cano 
***7635** Alvaro Gomez Carbayo 
***6017** Julio Gomez Ruiz 
***2327** M Nieves Gómez Bargueño 
***7553** Ana Maria Gonzalez Jimenez 
***0043** Carlos González Martínez 
***7890** Maria Del Carmen Gozalo Ara 
***6626** Beatriz Gutiérrez Sánchez 
***0607** Sergio Herrera Gomez 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24235



 

 

***8715** Jesús Hoyos Peña 
***0768** Ana María Izquierdo Alises 
***0114** Cristian Izquierdo Ladron De Guevara 
***3533** María Lourdes Izquierdo Solana 
***6131** Francisco Javier Jimenez Jimenez 
***6125** Aurora Jiménez Manzaneque 
***0564** Maria Del Carmen Jubera Gil 
***6813** M Carmen Lancha Manzanero 
***7224** Roberto Linares Domínguez 
***8291** José Luis Lloret Jiménez 
***7311** David López Agulló 
***9215** Alejandro López Blázquez 
***2908** Jaime López Campos 
***7854** Juan José López Olivera 
***5327** Joaquín López Rizaldos 
***3462** Julio Javier Losa Madrigal 
***0551** Pablo Lozano De Julián 
***7235** Juan Marco Albero 
***1645** Juan Antonio Marcos Pérez 
***0997** Francisco Martin Martin 
***9298** María Del Mar Martínez Cerro 
***9561** Jesús Martínez Fernández 
***0646** José Luis Martínez Mallebrera 
***2114** Javier Martínez Parra 
***2997** José María Martínez Pereda 
***1952** Miguel Angel Martínez Rodrigo 
***8966** Luis Javier Medina Lopez 
***9327** José Antonio Miguel Martínez 
***1394** Érica Millán Gonzalez 
***0555** Miguel Angel Mora Maiz 
***2336** David Morales Morales 
***6552** Cesar Israel Moreno Rodriguez 
***7559** Alberto Muñoz Crespo 
***7477** Israel Olaya Campayo 
***0409** Patricia Palomar Corpa 
***0324** Beatriz Parra Continente 
***2994** Ana Maria Pascual Herrero 
***7816** Joaquín Alberto Pascual Valero 
***3701** Miguel Ángel Pérez Carrasco 
***3062** Roberto Joaquín Peso Pascual 
***2035** Diego Puerta Lázaro 
***1147** Noemi Punzano León 
***7602** Isidoro Quilez Perez 
***9639** Francisco Rabadán Banegas 
***1654** Jose Luis Redondo Poves 
***3670** Esther Rocha Zaragoza 
***8297** Cristina Rodriguez Garcia 
***1234** Maria Jose Rodriguez De Vera Guardiola 

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24236



 

 

***6065** Eugenio Ros Tendero 
***8414** Maria Isabel Ruiz Caro 
***1042** Cesar Augusto Ruiz Piñuelas 
***8411** Jorge Juan Ruiz Ruiz 
***6091** Daniel Sainz Dalda 
***1890** Emilio Salvador Jiménez 
***1992** Jose Eduardo Sanchez Olmedilla 
***3390** Diana Sanchez Recas 
***9341** Cristina Serrano Henares 
***1146** Cristina Soriano García 
***7934** Juan Manuel Tamayo Riera 
***7224** Jose Javier Uceta Valentín 
***4837** Cecilia Valenciano Felipe 

 
Relación provisional de personas aspirantes excluidas. 

 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Motivos 
exclusión 

***5777** Jesus Sebastián Ballesteros Fernández B 
***8714** Enrique González García A 
***1390** Ana Belen Herrera Pacheco D 
***5528** Jesús Jiménez Ruiz A 
***1269** Carlos León Oñate A 
***9235** Emilia Martinez Parra B 
***5527** Juan Carlos Muñoz Fernandez A 
***2521** Esther Muriel Arias A 
***2037** Sócrates Leonardo Navarro Martín A 
***9231** Sonia Sánchez Muñoz A 
***3301** Laura Sánchez Pariente A 
***8247** Valentín Tebar Martinez A 

 
 
Código Causa de exclusión Base Forma de subsanación 

A Formar parte de la bolsa de trabajo 
derivada del proceso selectivo objeto de 
ampliación. 

1.2. No es subsanable 

B Impago de los derechos de examen, pago 
insuficiente o pago fuera del plazo de 
presentación de solicitudes. 

3.7 Acreditar pago de los derechos 
de examen y haberlo realizado 
en plazo y cuantía correcta. 

D Incumplimiento requisito de titulación. 2.1.c) Acreditar estar en posesión de 
la titulación requerida. 

  

AÑO XLIV  Núm. 131 10 de julio de 2025 24237


		2025-07-09T09:11:11+0200


	



